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Borgermøde viste massiv opbakning l skolen i Uvelse 

Tirsdag d. 15/6 var indkaldt l borgermøde i Uvelse Fri ds Center omkring ”truslen” mod den frem dige 
eksistens af Uvelse skole.  

Mødet var indkaldt af Lokalrådet for Uvelse/Lystrup, og der var fremmødt et halvt hundrede borgere. Helt 
bemærkelsesværdigt havde skoleledelsen fra Hanebjerg skolen kollek vt meldt a ud l mødet. Samme 
skoleledelse var ellers den primære årsag l mødets a oldelse – nemlig deres ”beslutning” om elevflytning 
hhv. 1 og 2 år før d af to mellemklassetrin fra afdeling Uvelse l afdeling Brødeskov.  

I mødet deltog Lars Elbrandt fra byrådet på vegne af Børn, Familie og Unge (BFU)udvalget samt 
Økonomiudvalget. Endvidere deltog fra byrådet også Jørgen Suhr, mens det lokale byrådsmedlem Sussanne 
Due Kristensen, desværre var optaget af det sam dige regionsmøde. 

Mødet indledtes med korte indlæg hvor Lars Elbrandt på vegne af BFU samt Økonomiudvalget ridsede 
situa onen op set ud fra et poli sk perspek v, hvo bl.a. blev bemærket at nævnte ”beslutning” ikke kunne 
ændres. Disse indlæg blev e erfulgt af repræsentanter fra forældregruppen og skolebestyrelsen der så på 
perspek verne ud fra skolens og elevernes synspunkt.  

Den e erfølgende diskussion afdækkede en massiv opbakning l den eksisterende skole. Masser af lovord 
omkring den måde skolen havde været drevet på gennem de senere år. En udvikling der virkelig havde givet 
en tro på skolens frem d.  

Af deba en fremgik at det ikke var skolesøgende børn der manglede, udfordringen var den ltagende 
søgning l privatskolerne. En søgning der jvf flere deba ndlæg nu ville s ge som en følge af ”beslutningen”. 

Aksel Hauge Pedersen fra Lokalrådet rundede borgermødet af med fortsat at undre sig over at man ikke 
kunne få at vide hvilke besparelser, der skulle opnås  – og over at den nævnte ”beslutning” ikke kunne 
ændres. Et forhold han sammen med lokalsamfundet vil bestride og bekæmpe med alle midler.  

 

 

 

 


